

2005

ENT 15.10.24

WG/N

Piła 07. październik 2024.

EM-4
2024-10-15

iD 2552943

W	URZĄD MIASTA PIŁY
P	64-920 PIŁA
L	KANCELARIA GŁÓWNA URZĘDU
Y	2024 -10- 08 +1205
N	1-32 165-2024 KH
E	L.dz. L.zał.
L	
O	



Pani
Prezydent
miasta Piła

Sprawa ; zagrożenia pożarowego znacznych rozmiarów w rejonie ul Miła i Szlachecka

PETYCJA

W mieście Piła przy końcowym odcinku /pas gruntu/ ul. tzw „Miła” i ul Szlacheckiej - obręb Koszyce nad Zalewem- bezpośrednio przylegają działki gruntu oznaczone numerami geodez. 55/2 ; 55/3 55/4 ; 55/5 z numerami administr. ul. Miła 74 i 76. i ul. Szlachecka 19 ;21/ załącznik – mapka sytuacyjna/ .

Zgodnie z obowiązującym Planem zagospodarowania działki te są przeznaczone pod niską zabudowę mieszkaniową wolnostojących domków

Kilkanaście lat temu zmarli właściciele tych gruntów. Od czasu śmierci tych właścicieli na tym terenie nie pojawił się nikt do dnia dzisiejszego. Teren ten daje wrażenie porzuconego, na co wskazuje stan mocno zdegradowanego gruntu praktycznie wykluczającego zdolność wykorzystania zgodnie z obowiązującym prawem./ działki objęte obowiązującym Planem zagospodarowania /.

Od czasu śmierci właścicieli na tych działkach wyrósł już dość gęsty las z mieszanym drzewostanem wysokich , szybko rosnących różnych drzew czemu sprzyja dobra żyzna gleba, Pnie niektórych drzew osiągnęły już grubość w obwodzie około 20 ~ 30 cm. Natomiast posycie z gęsto rosnących krzewów i chwastów przekracza wysokości ~ 2m . **Kilka lat temu już pojawił się tam już nawet groźny chwast tzw. barszcz Sosnowskiego ,z baldachami na wysokości ok 2 m.**

Na terenie tych działek utworzyły swoją ostoję lisy , których z roku na rok przybywa, ponieważ nie są niepokojone.. Zwierzęta te zaczynają wchodzić na sąsiednie posesje nie bacząc na obecność mieszkańców/ **należy tu zaznaczyć ,że zdrowe lisy trzymają się daleko od ludzi !/.** W sąsiednich domach są małe dzieci bawiące się na podwórkach , na które o zmierzchu wchodzi te zwierzęta. Jak wiadomo lisy żywią się głównie padliną /realne pozostawianie groźnych zarazków strychniny od zwierząt chorych na wściekliznę!!

Nagromadzona przez lata warstwa ściółki / liście - w tym duże ilości nawiewane z pobliskich dużych drzew , chwasty, gałęzie, suche krzewy / przekracza grubość ~ 0,5 m!

W ostatnim czasie , już dwukrotnie gasiliśmy tam grubą warstwę przesuszonej ściółki na tych działkach przy ciągu komunikacyjnym / pas gruntu/.

Na szczęście było to zauważone raz w porze przedpołudniowej a raz wczesnym rankiem i udało się raczej w ostatniej chwili jakoś zadusić zaczynającą rozpalać się dość szybko ściółkę na szczęście wtedy wilgotną (!), bo wiatr przygonił drażniący zapach gęstego dymu.

W tej bardzo realnej sytuacji powstania ognia w porze nocnej, takiej ilości nagromadzonego „paliwa” zdolnego do bardzo szybkiego rozprzestrzeniania na takiej powierzchni będzie nie do opanowania i dla graniczących bezpośrednio domów sprowadzić może KATASTROFALNE następstwa wielkich rozmiarów.



0000314619

Ciąg komunikacji – zdemolowany pas gruntu -wzdłuż tych działek jest dość intensywnie uczęszczany przez spacerowiczów , wędkarzy, rowerzystów , imprezowiczów nocnych nad zalewem i ruch pojazdów nad zalew oraz do pobliskiego Rezerwatu Kuźnik .

Do nieszczęścia – katastrofy pożarowej na znaczą skalę /podobnej już do pożaru lasu/ może doprowadzić choćby nie odpowiedzialnie rzucony niedopałek papierosa na tą zdemolowaną drogę gruntową prowadzącą bezpośrednio przy tych działkach. Może też dojść tam do tzw samozapłonu , bowiem leżą tam wyrzucane butelki i inne odpady

Nasze próby i usiłowania ustalenia prawnych zarządców tych działek i zainteresowania Straży Miejskiej , a także urzędników Urzędu miasta Piły spotkały się z obojętnością !! Przy czym reakcja strażników była dość zaskakująca.....” nie są od porządków na posesjach i nie wolno im wchodzić bez pozwolenia właściciela ”(!).

Nie do pominięcia staje się fakt obrazu i estetyki przestrzeni w tym rejonie.

Stan obecny wprost urąga nazwie ulicy ...MIŁA // SZLACHECKA (!!!). Wspomniany już -pas drogi gruntowej-/ także mocno obciąża i negatywnie wpływa na wizerunek miasta.

Na pobliskim placu , czy przy barze „Nad zalewem”zatrzymują się autokary. Od spacerujących zwłaszcza często osób starszych w pobliżu słynnych trzech Kasztanowców czy olbrzymich Lip – POMNIKI PRZYRODY Z TABLICZKAMI z Polskim Godłem- zdarza się słyszeć język ...niemiecki . Opinie i wrażenia , które jak można wnosić nie są pochlebne są wywożone i przekazywane dalej w Świat.

W rejon przyległego >Rezerwatu Kuźnik< przyprowadzane są tym ciągiem komunikacji regularnie liczne klasy MŁODZIEŻY z piłskich szkół w celach ...edukacyjnych !!!

W tej sytuacji osobiście i w imieniu zainteresowanych mieszkańców **wnoszę PETYCJE** o ;

- 1.- wszczęcie z urzędu procedur administracyjno prawnych w celu ustalenia stanu prawnego dla tych nieruchomości gruntowych (obecnie już zaniedbanego lasu) pod wymienionymi wyżej na początku pisma numerami**
- 2.- ustalenie/ ustanowienie/ prawnego zarządcy i zobowiązanie go do niezwłocznej i skutecznej likwidacji zagrożenia katastrofą pożaru o znacznych rozmiarach i następstwach.**
- 3.- Przywrócenie gruntu do stanu zgodnego z prawnie obowiązującym przeznaczeniem. Prawo miejscowe- Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla K-3 Piła.**

4.- W przypadku wyczerpania administracyjnych możliwości ustalenia i dotarcia do właściciela , sugerujemy uruchomienie drogi prawnej / sądowej/w celu nadania prawa Gminie na władanie , z przeniesieniem gruntów do zasobów Zarządu Gminy .

Pragniemy również uprzejmie i lojalnie nadmienić ,że niniejsza Petycja może stanowić dokument w ew. procedurach dochodzenia odszkodowań w sytuacji zdarzenia nieszczęścia pożaru którego kolwiek z domów zaznaczonych na załączonej mapie sytuacyjnej / Załącznik/

Otrzymuje ;


Rada Gminy Piła / Komisja wg właściwości/.


- Załącznik ; mapka sytuacyjna dla obrębu K-3

Z uszanowaniem /

[Redacted signature area]

KOSZYCE - K-3

 = ISTNIEJĄCA ZABUDOWA
DOMY MIESZKALNE

 = OPUSZCZONY TEREN
GRUNTU ZAGRAŻAJĄCY
POŻAREM

